
 Adressliste KURSLEITER- UND SAMARITERLEHRER / INNEN der Samaritervereine des Samariterverbandes beider Appenzell 
Verein Name, Vorname Weitere 

Funktion 
Grad / 
Jahr 

Adresse, Wohnort Tel. Privat 
Tel. Geschäft 

Natel E-Mail 

AI 
Appenzell Gex-von Burg Bianca P KL 2/SL 16 Haslenstrasse 30 

9050 Appenzell 
071 787 55 57 078 685 78 69 b.gex-vonburg@bluewin.ch 

 Hug Simon MV KL/SL in 
Ausbildung 

Unterrainstrasse 2 
9050 Appenzell 

071 787 45 76 077 255 23 98 s-n.hug@bluewin.ch 

Gonten Signer Ida  KL 2/SL 07 Stechleneggerstrasse 6 
9108 Jakobsbad 

071 794 16 49 
 

078 838 86 19 i.signer@bluewin.ch 

 Rechsteiner Monika  KL 1/SL 20 
(18) 

Steggüetli 465 
9107 Urnäsch 

 079 363 00 02 rechsteinermoni@bluewin.ch 

 Fuchs-Koster Daniela P KL/SL in  
Ausbildung 

Böhl 2 
9054 Haslen 

 078 637 34 23 d.fuchs-koster@bluewin.ch 

Weissbad-Brülisau Frischknecht Margrit P 
 

KL 2/SL 77 Gadenstatt 7 
9050 Appenzell Meistersrüte 

071 793 23 14 077 424 18 08 sonnfarm@bluewin.ch 

AR Hinterland 
Urnäsch Frehner Marlis  KL 2/SL 10 Teller 

9107 Urnäsch 
071 364 25 69  frehnerch@bluewin.ch 

Schwellbrunn Bösch Sandra  KL 1 20 
SL 22 

Landhus 
9103 Schwellbrunn 

071 350 13 50 078 744 95 35 landhus@gmx.ch 

 Haas Bianca  SL 23 Sommertal 120 
9103 Schwellbrunn 

 079 297 46 20 bianca.haas.m@gmail.com 

Herisau Schmucki Cornelia  KL 1/SL 04 Steinrieselnstrasse 18 
9100 Herisau 

 079 245 40 85 veiper@bluewin.ch 

 Rottach-Padaritsch Tamara  KL 2/SL 06 Sonnhalde 1242 
9103 Schwellbrunn 

071 351 48 14 
 

079 284 56 65 ta.padaritsch@bluemail.ch 

 Brunner Janine JL Interessentin Schwellbrunnerstrasse 33 
9100 Herisau 

 078 881 59 39 janine100401@gmail.com 

Hundwil        

Stein Schrepfer Iris  KL 2/SL 14 Rämsen 488 
9063 Stein AR 

071 367 20 06 076 328 08 29 iris.schrepfer@gmail.com 

 Solenthaler Karin  SL 20 Hagtobel 288 
9063 Stein AR 

 079 716 14 59 knauskarin@yahoo.de 
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AR Mittelland 
Teufen Albendiz Karin KV / BBK  KL 2/SL 01 

I 08 
Dorf 5 
9053 Teufen 

 079 420 59 00 albendiz-karin@bluewin.ch 

 Indermaur Daniela P / BBK  KL 2/SL 04 Hörliweg 285 
9053 Teufen 

 079 208 82 09 daniela.indermaur@bluewin.ch 

 Kuratli Heiri  KL 1/SL 15 Hauptstrasse 109 
9434 Au SG 

 076 328 02 99 heikur.hk@gmail.com 

 Bühler Ramona  KL/SL in 
Ausbildung 

Hauptstrasse 26 
9052 Teufen 

 079 398 22 16 ramonabuehler@gmx.ch 

Bühler Aemisegger Jutta P KL 2/SL 01 Böhlstrasse 9 
9055 Bühler 

071 793 31 54 
 

079 451 27 94 jutta.aemisegger@bluewin.ch 

Gais Frischknecht Margrit P 
 

KL 2/SL 09 
(77) 

Gadenstatt 7 
9050 Appenzell Meistersrüte 

071 793 23 14 077 424 18 08 sonnfarm@bluewin.ch 

 Odermatt Fabienne  Interessentin Schwantlern 54a 
9056 Gais 

 079 170 95 90 f.odermatt@gmx.net 

Speicher Bischof Claudia  KL 2/SL 04 Hauptstrasse 47 
9042 Speicher 

071 344 43 08  bihu@bluewin.ch 

 Speck Claudia BBK KL 2/SL 06 / 
I 16 

Sägli 16 
9042 Speicher 

071 344 43 05 079 314 96 70 claudia.speck@gmx.ch 

Trogen Welz Karin P / BBK / 
SFKK 

KL 2/SL 04 / 
I 16 

Berg 22 
9043 Trogen 

071 344 32 04 079 784 21 51 karin.welz@bluewin.ch 
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AR Vorderland 
Rehetobel-Wald Böhler Roland P KL 2/SL 97 Unterrechstein 12 

9410 Heiden 
071 340 06 48 
 

079 443 65 42 
 

robo61@bluewin.ch 
 

 Kellenberger Marlene K / GPK KL 2/SL 06 Holderenstrasse 16a 
9038 Rehetobel 

071 877 29 79 
071 898 33 83 

078 848 23 85 marlene.kellenberger@bluewin.ch 

 Walser Diana  SL in 
Ausbildung 

Gitzibüel 5 
9038 Rehetobel 

 079 829 11 76 ronja.smile@outlook.com 

Wolfhalden Rechsteiner Urs  KL 2/SL 90 Plätzli 467 
9427 Wolfhalden 

071 888 66 88 079 383 35 77 ursrechsteiner@bluewin.ch 

 Bischofberger Ursula KV / P /  
E-Abg. 

KL 1/SL 16 Ebni 29 
9035 Grub AR 

071 891 55 94 079 541 26 54 ursi28@bluewin.ch 

 Schläpfer Philipp  KL 1 20 Hechtgasse 5 
9427 Wolfhalden 

 079 259 40 58 phi.xenon@gmail.com 

Reute-Oberegg Fuhrer Manuela  KL 2/SL 97 
(90) 

Töberstrasse 33b 
9425 Thal 

071 891 13 16 078 817 82 71 fuhrer-geisser@bluewin.ch 

 Sonderegger Albin P /Abg. KL 1/SL 07 Feggstrasse 16 
9413 Oberegg 

071 891 35 59 079 941 29 77 albin.sonderegger@bluewin.ch 

 Haueter Christine  KL 2/SL 16 
(01) 

Ruppenstrasse 3 
9413 Oberegg 

 078 793 43 63 sv_arbon@yahoo.de 

Lutzenberg Künzler Cony KV / P KL 2/SL 95 Hof 654 
9426 Lutzenberg 

071 888 60 59 079 684 79 94 hckuenzler@bluewin.ch 

 Züst Bianca VP SL 16 
KL in Ausb. 

Brenden 292 
9426 Lutzenberg 

071 888 23 88 079 946 32 22 robi.zuest@bluewin.ch 

Dispens 
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